
    

Driftskontoret er et kunstnerdrevet udstillingssted etableret af billed-

kunstner Annette Gerlif og keramiker Helle Bovbjerg i samarbejde med 

Bruunshaab Gl. Papfabrik.

Udstillingerne på papfabrikken er unikke, ligesom stedet er. Håndværk og 

kontemporær kunst smeltes sammen til stedsspecifikke udstillinger i det 

gamle driftskontor på fabrikken. 

Driftskontorets vision er at:

• flytte kunsten ud i det offentlige rum og give publikum en kunstoplevelse 

på et uventet sted 

• sætte fokus på de gamle håndværkstraditioner på papfabrikken - at lave 

pap af affaldspapir 

• skabe udstillinger i et bæredygtigt materiale 

• de inviterede kunstnere tager afsæt i den tidlige industrialisering og 

pappets historie

• skabe dialog og netværk mellem de skabende kunstnere og publikum

Tak for støtte og sponsorater:

KONTAKT  
KALENDER 2023
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Fernisering torsdag 1. juni kl. 16-18

Mai Ane Pil Siedentopp, Klaus Lindbak og Anja Cecilie Petersen 

Performance med Mai Ane Pil Siedentopp torsdag 1. juni kl. 16

Artist Talk med Klaus Lindbak torsdag 17. august kl.16-17

Artist Talk med Anja Cecilie Petersen søndag 10. september kl. 14-15

Fernisering torsdag 12. oktober kl. 16-18

Søren Dalgaard 

Driftskontorets workshops: 

Forfatter Gerd Laugesen tirsdag den 13. juni kl. 19-21

Tekstilkunstner Grethe Wittrock lørdag den 14. oktober kl. 10-15

Udstillingerne kan opleves på egen hånd  i fabrikkens åbningstid:

Mandag til fredag kl. 10-15

Kontakt for information og særlige omvisninger: 

Kurator Annette Gerlif tlf. 5041 2843, mail@driftskontoret.com 

Kurator Helle Bovbjerg  tlf. 2012 7093, mail@driftskontoret.com

Gå på opdagelse på vores online platforme:

instagram @driftskontoret • www.driftskontoret.com 

Bruunshåb Gl. Papfabrik – et arbejdende fabriksmuseum: 

Vinkelvej 93b, 8800 Viborg

DRIFTSKONTORET
VISION



RELIEF

Anja Cecilie Petersen ser pap som et skulpturelt materiale 

der er tæt forbundet med vand; Bruunshaab Gl. Papfabrik 

er med sin historie og placering langs Mølleåen enestående 

i forhold til fragt af materialer på vand og samtidig indgår 

vand i processen med papproduktion. 

Pap er hele tiden i en form for balance med vand og Anja 

har igennem sit residency undersøgt hvordan denne vand-

balance kan bruges skulpturelt. Anja er interesseret i paps 

relation til vand, skrøbelighed og stabilitet, dets evne til at 

afvise og absorbere, bære eller briste. 

Mølleåens vand, strømforhold og bevægelser har været 

omdrejningspunkt i formgivningsprocessen. 

Anja Cecilie Petersen 

Anja Cecilie Petersen har en BFA i keramik fra Gerrit Riet-

veld Academie i Amsterdam og en MFA i skulptur fra Slade 

School of Fine Arts i London.

Klaus Lindbak har igennem sit ophold på Bruunshaab 

gl. Papfabrik søgt inspiration i processerne fra vådt 

pulp til færdig papæske. 

Han har haft fokus på hvordan pappets materia-

litet og udtryksmuligheder kan påvirkes når det i 

tilblivelsesprocessen bearbejdes manuelt fremfor 

maskinelt. 

Med undersøgelserne forsøger han at udvide opfat-

telsen af hvordan pap opleves når det ikke længere 

præsenteres som ark eller æsker. Igennem ophol-

det har han arbejdet med materialets potentiale 

som formgivnings- og reproduktionsmateriale.

Klaus Lindbak

Klaus Lindbak udfordrer de kunsthistoriske og tek-

niske konventioner som er forbundet i relationen 

mellem mediet og materialet. Han er uddannet fra 

Kunstakademiets Designskole og Kunsthøgskolen 

i Oslo og har udstillet i hhv. Danmark, Sverige og 

Norge.

ANJA CECILIE 
PETERSEN 
PASSAGER
2. JUNI - 10. SEPTEMBER 2023
FERNISERING TORSDAG 1. JUNI KL. 16-18
ARTIST TALK SØNDAG 10. SEPTEMBER KL. 14-15

Søren Dahlgaard har bygget Kanonkongens 

Papkanon på papfabrikken. I 2021 opførte Søren 

Dahlgaard Kanonkonge maleriet på Herning Kunst-

museum, hvor en kanonkonge agerede Dahlgaards 

maler pensel. Nu udstilles video, foto og artefakter 

fra eventen for første gang sammen med Kanon-

kongens papkanon.

Papkanonen er den make believe kanonkonge 

kanon, der ikke kan skyde en kanonkonge afsted, 

men video, fotos og artefakterne fra den oprindelige 

performance vidner at det fandt sted. 

Kanonkongens Papkanon leger med vores fantasi og 

forestillingsevne. 

Søren Dahlgaard

Dahlgaard har en forskergrad fra Melbourne Uni-

versity, og i sin ph.d. tester han leg som et bærende 

element i skabelsen af- og interaktionen med 

kunsten. At lege godt sammen står centralt i Søren 

Dahlgaards kunstneriske virke.

SØREN 
DAHLGAARD 
KANONKONGENS PAPKANON 
12. OKTOBER - 30. NOVEMBER 2023
FERNISERING TORSDAG 12. OKTOBER KL. 16-18
UDSTILLING I SAMARBEJDE MED SKOVGAARD MUSEET 

KLAUS  
LINDBAK 
RELIEF
2. JUNI - 10. SEPTEMBER 2023
FERNISERING TORSDAG 1. JUNI KL. 16-18
ARTIST TALK TORSDAG 17. AUGUST KL. 16-17

PAPÉtude er en undersøgelse af pap som musikalsk in-

strument, værket udfoldes i tre dele - en performance, et 

grafisk partitur og en lydskulptur. I værkerne har Mai Ane 

Pil arbejdet med at manipulere pappet til at indeholde 

pitch, klang, rytme og dynamik. 

Hun er optaget af hvordan lyd kan oversættes visuelt, 

og arbejder med hverdagsmaterialer som musikkilder. 

Inspirationen til  værkerne er at skabe noder for de node-

løse, og invitere lytterne ind til et dybere lyt i en abstrakt 

musikform.

Mai Ane Pil Siedentopp

Mai Ane Pil Siedentopp er uddannet i Elektronisk Musik 

og Lydkunst, har studeret hos Hanna Hartman og på Mu-

sikalsk akkompagnement for dans. I 2017 modtog hun 

en præmiering fra Statens Kunstfond for musik til Aarhus 

Walks On Water og i 2022 modtog hun Carl Nielsen Ta-

lentpris. Hun er anden halvdel af den tværæstetiske duo 

LYD PORT, som blandt andet har opført værker til Den 

Fynske Opera, til Nordic Music Days og Skulptur-

Odense21.

MAI ANE PIL  
SIEDENTOPP
PAPÉtude
2. JUNI - 10. SEPTEMBER 2023
FERNISERING TORSDAG 1. JUNI KL. 16-18
PERFORMANCE TORSDAG 1. JUNI KL. 16

PASSAGER


